
262
Besluit van 23 juni 1999, betreffende de
inwerkingtreding van de Wet Raad voor de
Transportveiligheid

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
21 juni 1999, nr. PAD 1999/33;

Gelet op artikel 104 van de Wet Raad voor de Transportveiligheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet Raad voor de Transportveiligheid treedt in werking met ingang
van 1 juli 1999, behoudens ten aanzien van het onderzoek naar ongevallen
en incidenten met een zeeschip.

Onze Minister is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de
daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 juni 1999
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

STB5017
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999 Staatsblad 1999 262 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit regelt het tijdstip van inwerkingtreding van de
Wet Raad voor de Transportveiligheid, behoudens voor zover deze wet het
onderzoek naar ongevallen en incidenten met een zeeschip betreft.

Ingevolge het onderhavige besluit in samenhang met artikel 16 van het
Besluit Raad voor de Transportveiligheid treedt dat laatste besluit
eveneens met ingang van 1 juli 1999 in werking. Dit geldt evenwel
ingevolge genoemd artikel 16 nog niet voor dat besluit waar het
betrekking heeft op ongevallen en incidenten met een zeeschip. Voor de
inwerkingtreding van die elementen wordt nog een tijdstip vastgesteld.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Staatsblad 1999 262 2


